

Gemeindeamt RAGNITZ

EINLADUNG

zu der am Donnerstag, den 10.07.2025

im Sitzungssaal der Gemeinde Ragnitz
in Gundersdorf 17

um 19:00 Uhr stattfindenden

Gemeinderats-Sitzung

Gundersdorf, am 02.07.2025

Der Bürgermeister

Cur W

Tagesordnung:

Tagesordnungspunkt 1

Begrüßung, Eröffnung, Feststellung der Beschlussfähigkeit;

Tagesordnungspunkt 2

- a) Genehmigung des letzten Sitzungsprotokolls;
- b) Bericht und Fragestunde des Bürgermeisters;

Tagesordnungspunkt 3

Beratung und Beschlussfassung des 1. Nachtragsvoranschlages 2025 gem. § 76 Stmk. GemO 1967 idgF.;

Tagesordnungspunkt 4

Beratung und Beschlussfassung des Kassenstärkers gemäß § 76 Abs. 2 Ziffer 2 iVm § 82 Abs. 2 der Stmk. GemO 1967 idgF;

Tagesordnungspunkt 5

Beratung und Beschlussfassung über den Gesamtbetrag der Darlehen und Zahlungsverpflichtungen gem. § 76 Abs. 2 Ziffer 3 iVm § 80Stmk. GemO 1967 idgF;

Tagesordnungspunkt 6

Beratung und Beschlussfassung des Dienstpostenplanes (Stellenplanes) gem. § 76 Abs. 2 Ziffer 4 Stmk. GemO 1967 idgF;

Tagesordnungspunkt 7

Beratung und Beschlussfassung des Nachweises über die Investitionstätigkeiten und deren Finanzierung gem. § 76 Abs. 2 Ziffer 5 Stmk. GemO 1967 idgF;

Tagesordnungspunkt 8

Beratung und Beschlussfassung des mittelfristigen Haushaltsplanes 2025 bis 2029 gem. § 76 Abs. 2 Ziffer 8 gemäß Stmk. GemO 1967 idgF;

Tagesordnungspunkt 9

Beratung und Beschlussfassung über die Aufhebung der Bauabgabenförderung;

Tagesordnungspunkt 10

Beratung und Beschlussfassung über das Angebot Belüfterwechsel Kläranlage Ragnitz;

Tagesordnungspunkt 11

Beratung und Beschlussfassung über das Angebot Absaugung Klärschlamm Kläranlage Ragnitz;

Tagesordnungspunkt 12

Beratung und Beschlussfassung über Kosten Wasserleitung Niegelhellweg Badendorf;

Tagesordnungspunkt 13

Beratung und Beschlussfassung über Angebote für die IT Ausstattung VS Laubegg;

Tagesordnungspunkt 14

Beratung und Beschlussfassung über die Anpassung eines Nutzungs-, Wartungs- und Dienstleistungsvertrag mit der Fa. Comm-Unity EDV GmbH und den Ankauf der Monitore und Notebooks zum angebotenen Restwert;

Tagesordnungspunkt 15

Beratung und Beschlussfassung über das Angebot der Firma Community über die neue Backup-Lösung;

Tagesordnungspunkt 16

Beratung und Beschlussfassung über einen Optionsvertrag;

Tagesordnungspunkt 17

Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des Namens "Volksschule Laubegg" in "Volksschule Ragnitz";

Tagesordnungspunkt 18

Beratung und Beschlussfassung über das Angebot für eine schulische Betreuungsperson und über die Betreuungsvereinbarung für das Schuljahr 2025/26 mit ISI – Initiative Soziale Integration;

Tagesordnungspunkt 19

Beratung und Beschlussfassung über die Kosten für die Verkabelung Straßenbeleuchtung Niegelhellweg Badendorf;

Nicht öffentlicher Teil:

Tagesordnungspunkt 20

Genehmigung des letzten Sitzungsprotokolls der nicht öffentlichen Sitzung mit der GZ: 010-I/2025 vom 20.03.2025;

Tagesordnungspunkt 21

Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des befristeten Dienstverhältnisses in ein unbefristetes Dienstverhältnis einer Elementarpädagogin;

Tagesordnungspunkt 22

Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des befristeten Dienstverhältnisses in ein unbefristetes Dienstverhältnis einer Kinderbetreuerin;

Tagesordnungspunkt 23

Beratung und Beschlussfassung über die Veränderungen des Beschäftigungsausmaßes einer Reinigungskraft;

Tagesordnungspunkt 24

Beratung und Beschlussfassung über die Aufnahme einer Kinderbetreuerin für die Kinderkrippe;

Tagesordnungspunkt 25

Beratung und Beschlussfassung über die Aufnahme einer Elementarpädagogin für die Kinderkrippe;

Tagesordnungspunkt 26

Beratung und Beschlussfassung über die Aufnahme einer Elementarpädagogin für den Kindergarten;

Tagesordnungspunkt 27

Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Wohnung Gundersdorf 19/2;